
                                           СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  

ПОЧЕПСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ДМИТРИЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от  27. 01. 2025  № 180   

с. Почепное 

 

Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых на территории    

Почепского сельсовета Дмитриевского района 

 Курской области согласно гарантированному перечню 

услуг по погребению 

 

Во исполнение Федерального закона от 12.01.1996 года №8-ФЗ «О 

погребении и похоронном деле» и в соответствии с Федеральным законом  от 

19.12.2016 года №444-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации в части изменения порядка индексации выплат, 

пособий и компенсаций, установленных  законодательством Российской 

Федерации, и приостановлении действия части 2 статьи 6 Федерального закона 

«О дополнительных мерах государственной поддержки семей, имеющих детей», 
Федеральным законом от 30.11.2024 № 419-ФЗ «О Федеральном бюджете на 

2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 23 января 2025 г. № 33 «Об 

утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2025 

году», Собрание депутатов Почепского сельсовета Дмитриевского района 

Курской области РЕШИЛО: 

1. Утвердить стоимость ритуальных услуг, предоставляемых на территории 

Почепского сельсовета Дмитриевского района Курской области в соответствии   

со ст.9 Федерального закона от 12.01.1996 года №8-ФЗ «О погребении и 

похоронном деле» с 01 февраля 2025 года. (Приложение №1). 

2. Утвердить стоимость ритуальных услуг, предоставляемых на территории 

Почепского сельсовета Дмитриевского района Курской области в соответствии со 

ст. 12 Федерального закона от 12.01.1996 года №8-ФЗ «О погребении и 

похоронном деле», оказываемых специализированными службами по вопросам 

похоронного дела, по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, 

близких родственников, иных родственников либо законного представителя 

умершего с 01 февраля 2025 года. (Приложение №2). 

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования 

(обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 

01 февраля 2025 года. 

 

Председатель Собрания депутатов 

Почепского сельсовета                   В.В. Матюхина 

Дмитриевского района  

 

Глава Почепского сельсовета 

Дмитриевского района                                                                  С.В. Фалалеев 



                                                                                                                                                                

                                                   Приложение №1 

 к решению  Собрания депутатов 

                                               Почепского сельсовета 

                                              Дмитриевского района 

                                                   от  27. 01. 2025  № 180    
 

Стоимость 

гарантированного перечня услуг по погребению, предоставляемых 

 в соответствии со ст. 9 Федерального закона от 12.01.1996 г № 8-ФЗ  

«О погребении и похоронном деле». 

 
№ 

пп 

 

Наименование услуг 

Стоимость, 

руб. 

1. Оформление документов, необходимых для погребения Бесплатно 

2. Предоставление и доставка гроба и других предметов, 

необходимых для погребения 

4020,65 

3. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в 

крематорий) 

1073,45 

4. Погребение (кремация с последующей выдачи урны с 

прахом) 

4071,27 

 ИТОГО: 9165,37 

 
 

 

СОГЛАСОВАНО:  

 

Временно исполняющий обязанности 

министра по тарифам и ценам Курской области                          С.В. Токарев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



                                                       
 

                                                                 Приложение №2 

 к  решению Собрания депутатов 

                                                                 Почепского сельсовета 

                                                                 Дмитриевского района 

                                                                  от 27. 01. 2025  № 180 
 

 

 

Стоимость 

гарантированного перечня услуг по погребению, предоставляемых 

 в соответствии со ст. 12 Федерального закона от 12.01.1996 г № 8-ФЗ  

«О погребении и похоронном деле». 

 

№ 

пп 

 

Наименование услуг 

Стоимость, 

руб. 

1. Оформление документов, необходимых для 

погребения 

бесплатно 

2. Облачение тела 1071,74 

3. Предоставление гроба 2948,91 

4. Перевозка умершего на кладбище (в крематорий) 1073,45 

5. Погребение  4071,27 

 ИТОГО: 9165,37 

 

 

СОГЛАСОВАНО:  

 

Временно исполняющий обязанности 

министра по тарифам и ценам Курской области                         С.В. Токарев 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

                             


